
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103, Vilnius, Lietuva 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai                        2021 m. kovo 17 d. Nr. 21-038IR 
 
 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PRANEŠĖJŲ APSAUGOS ĮSTATYMO NR. XIII-804 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
2021 m. kovo 3 d. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija užregistravo Lietuvos 

Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo Nr. XIII-804 pakeitimo įstatymo projektą (toliau – 
Įstatymo projektas). Šiuo Įstatymo projektu į nacionalinę teisę yra siekiama perkelti 2019 m. 
spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2019/1937 dėl asmenų, pranešančių 
apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos (toliau – Direktyva).  Iš esmės pritardami projektui,  
teikiame verslui aktualias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Dėl pranešėjo statuso suteikimo  
Nors Įstatymo projekto nuostatos skatina naudotis vidiniu pranešimų teikimo kanalu, 
tam, kad asmuo, suteikęs informaciją apie pažeidimą, būtų pripažįstamas pranešėju ir 
galėtų naudotis visomis jam numatomomis garantijomis, pranešėjo statusą jam turi 
suteikti kompetentinga institucija – generalinė prokuratūra. Tai reiškia, kad 
organizacijos, vidiniu kanalu gavusios informaciją apie pažeidimus, turės informaciją 
perduoti kompetentingai institucijai, kad asmeniui suteiktų pranešėjo statusą, o kartu tai 
reiškia, kad šios organizacijos negalės sužinoję ir niekam nepranešant išspręsti 
problemos, apie kurią pranešta.  
 

2. Dėl gynybos priemonių ar pagalbos organizacijoms melagingos informacijos 
pateikimo atveju 
Melagingos informacijos pateikimo atveju įstatymo projektas nenumato gynybos 
priemonių ar pagalbos organizacijoms mechanizmo, nes visa našta tenka organizacijai, 
kuri turėtų įrodyti kiek ir kokios žalos patyrė dėl melagingos informacijos, asmens kaltę 
bei daugybę kitų aplinkybių, kas yra tikrai sudėtinga, o tam tikrai atvejais ir beveik 
neįmanoma. Todėl būtų itin naudinga papildomai sureguliuoti žalos atlyginimo 
mechanizmą, kurio Įstatymo projektas šiuo metu nenumato. 
 
Maloniai prašome atsižvelgti į šias pastabas tobulinant įstatymo projektą. Lietuvos verslo 

konfederacija yra pasirengusi aktyviai dalyvauti tolimesnėse diskusijose. 
 

Pagarbiai 
 

Generalinė direktorė      Eglė Radišauskienė 
 
 
 

 
Originalas nebus siunčiamas 
Ineta Rizgelė, el.p.: ineta @lvk.lt   8 5 212 1111 

mailto:kestutis.jankauskas@lvk.lt

		2021-03-17T16:15:48+0200




